
Mølleåens Golf Klub 

Rapport over fuglekasser efter kasserens 14.20.2024 

Gentagelse for evt. nye læsere: Baggrund: I januar 2017 blev på Mølleåens Golf 

Klubs arealer opsat følgende nye fuglekasser: 56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvit- og 7 mejsekasser. 

Med 2 ældre musvitkasser og 2 ukurante kasser med hver 3 redepladser har vi ialt 84. Kasseeftersyn og 

rensning sker over 3 gange årligt af medlemmer af klubben med hjælp fra medlemmer af Dansk Ornitologisk 

Forening, Nordsjælland. I januar 2020 er opsat 2 uglekasser, som ikke indgår i registreringen. 
 

Kassemestrene har de største forventninger til forårs- 

og sommerregistreringen, idet rensningen af kasserne 

kun afslører få ændringer. Inden vi drog af sted med 

stiger og rensegrej brugte vi alligevel denne gang lidt 

tid på at gennemgå tegnene på dobbeltbeboelse og de 

synlige tegn på, om der var kommet gevinst ud af de 

halvfærdige stærereder,  

Lange tynde tråde      Musvitten ovenpå/efter stæren         Resultatløs        Sørgeligt          Spøjs skovspurv 

Vi bliver både overraskede og måske lidt kede af det, når vi linder på kasselåget. Andre fugle har været på rov. 

Optællingsresultatet er for Mølleåens Golf Klub efter kasserensning 2024 - Se 3 registreringsark 
56 Stærekasser: Stæren yngler i 33, Musvitten i 4 og skovspurv og blåmejsen i 1 stærekasse. 
6 Spurvekasser: Musvitterne yngler i 4 kasser og blåmejsen i 2 spurvekasser. 
9 Musvitkasser: Musvitten yngler i 5 kasser, blåmejsen i 3 og skovspurvene i 1 musvitkasse. 
7 Mejsekasser: Musvitten yngler i 2 kasser og blåmejserne i 3 mejsekasser 
6 ukurante kasser: Alle er tomme. I alt 12 kasser har været tomme. 
 

Som ved alle 23 forudgående registreringer er også ovenstående resultater indført i en oversigt over de 8 år. 

Denne oversigt viser tydeligt hvilke arter, der er stabile og hvilke arter, der undergår store årlige forandringer, 

og her er det største udsving fra sidste år musvitten, som vi i år har savnet i 10 kasser. 
 

Et andet ”kæmpeskema” opregner den årlige brug af den pågældende kasse. Skemaet viser også hvilke kasser, 

der er flyttet gennem årene, så vi kan udlede gevinst eller ej, ligesom skemaet viser hvilke kasser, der næsten 

selv beder om at blive flyttet. Skemaet kan godt beskrives som ”nørdet”, men vi råbruger det med stor 

fornøjelse.            
I anledning af, at jeg netop har rundet de 85 samt, at det nu er 

25 gang, kassemestrene har været i sving – incl. hele 

opsætningen af kasserne i 2017, havde jeg inviteret 

kassemestrene på en efterfølgende frokost, hvilken forløb over 

alle forventninger. Denne tak vil jeg ikke alene rette til de 

nuværende, men også til alle øvrige kassemestre gennem årene. 

Der skal også lyde en tak til alle øvrige, som på den ene eller 

anden måde var med til at gøre dagen festlig både indenfor og 

udenfor MGK. Kassemestrene var ved rensningen Gurli 

Vittrup, Vagn Hansen, Arne Kristensen, Poul-Erik Damgaard,            Erik Brühl og 

Bertel Bertelsen. 


